ВЕСТНИК КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
 КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

--------№104 30 июля 2019 года, вторник  ---------------------------------------------------------------- « Вестник Кайлинского сельсовета»-----
--------№105 08 августа 2019 года, четверг  ---------------------------------------------------------------- « Вестник Кайлинского сельсовета»---

2
1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцатой сессии
23 мая 2019 года                                                  № 195
О внесении изменений в Устав Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Пункт 8 части 1 статьи 5 исключить;
1.2. пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
1.3. В п 5 статьи 8 после слов «с применением мажоритарной избирательной системы» добавить слова «относительного большинства».
1.4. пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
1.5. пункт 18 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
1.6. пункт 23 статьи 32 исключить;

1.7. пункт 36 части 1статьи 32 исключить;
1.8. пункт 62 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«62) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
1.9. под пункт е) части 6 статьи 33 изложить в новой редакции:
«е) утверждает форму и число бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Кайлинского сельсовета, а также форму, текст и число бюллетеней для голосования на местном референдуме.».

1.10. под пункт е1) части 6 статьи 33 исключить.

1.11. под пункт ж) части 6 статьи 33 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Кайлинского сельсовета».

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                               П.В. Чернов

Председатель Совета депутатов
Кайлинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                              Н.Д. Крупко